
Uzavírka	  Jiráskovy	  ulice	  

Vážení	   zastupitelé	  města	   Hranice,	  předkládáme	   vám	  materiály	   prokazující	   trvající	   protiprávní	  
stav	  uzavírky	  Jiráskovy	  ulice.	  	  

1. Dne	  18.3.2019	  vyšel	  v	  Hranickém	  týdnu	  článek	  informující	  občany	  o	  uzavírce	  Jiráskovy	  ulice	  ode	  
dne	   19.4.2019	   s	  odkazem	   na	   §	   24	   odst.8	   zákona	   o	   pozemních	   komunikacích.	   Dle	   právního	  
posouzení	  vypracovaného	  advokátem	  specializujícím	  se	  správní	  právo	  lze	  tento	  paragraf	  použít	  
pouze	  na	   živelné	  pohromy,	  dopravní	  nehody,	   zřícení	  nebo	  poškození	  objektů.	  Z	  kroků	  vedení	  
města	   vyplývá,	   že	   se	   jednalo	   o	   plánovanou	   uzavírku	   a	   žádné	   mimořádné	   události	   v	  lokalitě	  
tedy	  nevznikly	  (viz	  příloha	  č.1).	  
POZOR!	  Na	  odpovědnost	   za	  vzniklou	  škodu	  se	  v	  tomto	  případě	  uplatní	  obecné	  právní	  předpisy.	  
Pokud	   např.živnostníci	   budou	   požadovat	   náhradu	   způsobené	   škody,	   kdo	   ji	   bude	   hradit?	   Pan	  
Juračka,	  Rada	  města,	  nebo	  to	  půjde	  z	  rozpočtu	  města	  a	  budeme	  to	  platit	  my	  všichni???	  
	  

2. Jak	   rozumíte	   tvrzení	   pana	   Juračky	   publikovaném	   v	   Hranickém	   týdnu	   	   dne	   26.8.2019?	   „Já	   i	   mí	  
kolegové	  jsme	  přesvědčení	  o	  tom,	  že	  jsme	  postupovali	  nejlépe	  jak	  jsme	  mohli.	  Nějaké	  problémy	  
se	   objevily,	   ale	   dovolím	   si	   říct,	   že	   my	   jsme	   v	   tom	   nezaviněně.	   Problém	   byl	   v	  orgánech	   státní	  
správy	   jako	   je	  například	  dopravní	   inspektorát	   a	  podobně,	   kde	   cokoliv,	   co	  předložíme	   je	   vždy	  
apriori	   odmítáno.	   V	  tuto	   chvíli	   každopádně	   všechny	   povolovačky	   v	  pořádku	  máme,	   takže	   není	  
problém,	  doplnil	  místostarosta“.	  
Nás	   spolek	   komunikuje	   s	  orgány	   státní	   správy	   ve	   smyslu	   §	   106	   o	   svobodném	   přístupu	  
k	  informacím	  a	  můžeme	   vás	   ubezpečit,	   že	   k	  dnešnímu	  dni	   žádný	  orgán	   státní	   správy	  povolení	  
k	  uzavírce	  Jiráskovy	  ulice	  nevydal	  (viz	  přílohy	  č.2,	  3	  a	  4).	  Důležitou	  informací	  pro	  vás	  je	  také	  to,	  
že	   Veřejná	   vyhláška	   ze	   dne	   25.6.2019	   o	   stanovení	   přechodné	   úpravy	   provozu	   na	   pozemních	  
legalizuje	  pouze	  umístění	  dopravních	  značek	  v	  období	  od	  30.6.2019	  do	  31.10.2019.	  V	  žádném	  
případě	   nenahrazuje	   rozhodnutí	   o	   uzavírce	  místní	   komunikace!!!	   Zde	   se	   nabízí	   otázka,	   jakým	  
způsobem	  bylo	   legalizováno	   umístění	   přechodného	   dopravního	   značení	   v	  období	   od	   19.4.2019	  
do	  29.6.2019???	  
	  

3. A	   dále:	   Rada	   města	   schválila	   dne	   12.3.2019	   NÁVRH	   1.etapy	   zklidňování	   dopravy	   v	  městské	  
památkové	  zóně.	  A	  kdypak	  Rada	  města	  SCHVÁLILA	  REALIZACI	  této	  1.etapy?	  
Současně	   Rada	   uložila	   odboru	   správy	   majetku	   o	   vydání	   povolení	   příslušných	   orgánů	   k	  osazení	  
dopravního	  značení	  v	  rámci	  1.etapy.	  Tato	  povolení	  dodnes	  nebyla	  vydána,	  ale	   to	  už	  bychom	  se	  
jen	   opakovali	   …	   A	   že	   nás	   čeká	   ještě	   další	   2.etapa	   „zklidňování	   dopravy“?	   To	   je	   snad	   za	   dané	  
situace	  pouze	  hloupý	  vtip!!!	  	  

Diskutovat	   a	   hledat	  možnosti,	   jak	   dostat	   život	   zpět	   do	  historického	   jádra	  města	   až	   po	   realizaci	  
těchto	  diskriminujících	  kroků	  je	  více	  než	  nešťastné.	  	  

PROTO:	   Vraťte	   vše	   na	   začátek	   a	   udělejte	   to	   zodpovědně	   tak,	   jak	   se	   má!!!	   Diskutujme	   a	  
povolejme	  experty.	  My	  nebojujeme,	   jak	  uvádí	  pan	  Juračka,	  my	  chceme	  podnikat	  společné	  kroky.	  
Ovšem	  zástupci	  města	  nám	  to	  neumožňují.	  Od	  samého	  začátku	  totiž	  tvrdí,	  že	  neuhnou	  „ani	  o	  píď	  „.	  	  

Ani	  náš	  spolek	  nesouhlasí	  s	  řidiči,	  kteří	  porušovali	  dopravní	  značku	  Průjezd	  zakázán	  a	  zkracovali	  
si	  tak	  cestu	  přes	  náměstí!!!	  

Zastupitelé,	   uvědomte	   si,	   že	   máte	   ve	   svých	   rukou	   zodpovědnost	   za	   rozhodnutí,	   zda	   budete	  
postupovat	  	  v	  souladu	  s	  platnými	  zákony	  plus	  k	  tomu	  použijete	  zdravý	  selský	  rozum,	  anebo	  hodláte	  
tolerovat	   kopírování	   nectností	   našich	   nejvyšších	   státních	   úředníků	   těmi	   našimi	   komunálními.	  
Necháte	  to	  jen	  tak?	  Pokud	  ano,	  pak	  je	  to	  výsměch	  těm,	  které	  zastupujete.	  

	  
	  



V	  souladu	  ust.§24	  odst.7	  zákona	  o	  pozemních	  komunikacích	  proto	  POŽADUJEME	  BEZODKLADNÉ	  
ZRUŠENÍ	  UZAVÍRKY	  JIRÁSKOVY	  ULICE!!!	  

	  

S	  přáním	  čistého	  svědomí	  -‐	  váš	  spolek	  Živé	  Hranické	  náměstí	  �	  

	  

V	  Hranicích,	  dne	  12.9.2019	  

	  

Přílohy:	  

1. Právní	  posouzení	  
2. KÚ	  Olomouckého	  kraje	  -‐	  Podnět	  k	  prověření	  a	  případné	  nápravě	  nezákonného	  stavu	  ze	  dne	  

11.7.2019	  
3. Dopravní	  inspektorát	  Přerov	  –	  Stanovisko	  k	  podnětu	  na	  odstranění	  protiprávního	  stavu	  ze	  

dne	  18.7.2019	  
4. Dopravní	  inspektorát	  Přerov	  –	  Stanovisko	  k	  návrhu	  přechodné	  úpravy	  dopravního	  značení	  

v	  historickém	  jádru	  ze	  dne	  19.6.2019	  


